
Řešení energetiky s 
dotacemi v technologiích 
a provozech  
MGR. RICHARD BUDZÁK 
DOTAČNÍ PŘÍLEŽITOSTI PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY 
PRO VEŘEJNÝ SEKTOR  
 
 



→  Dotační poradenství        

  → posouzení záměru  

  → projekční a energetická činnost 
  → žádost o dotaci 
  → organizace výběrového řízení  
  → dohled na realizaci a udržitelnost 

→  Spolupráce s obcemi a městy, školami, podnikateli, NNO ad.  

→  Působnost po celé ČR, 13 poboček 



ENERGETICKÉ DOTACE PRO OBCE, SOCIÁLNÍ SLUŽBY, 
NEMOCNICE A ŠKOLY  

NA ROKY 2024 AŽ 2029 



ZVÝŠENÍ ENERG. ÚČINNOSTI V GASTROPROVOZECH A PRÁDELNÁCH 
VE ZDRAVOTNICTVÍ, ŠKOLSTVÍ A SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
(Operační program Životní prostředí) 

 

CO LZE DOTOVAT 
 

VÝMĚNA GASTRO  
A PRÁDELENSKÝCH TECHNOLOGIÍ, 
VZDUCHOTECHNIKY, OSVĚTLENÍ A 

JAKÉKOLIV TECHNOLOGICKÉ ZAŘÍZENÍ 
VE VEŘEJNÝCH BUDOVÁCH 

KDO MŮŽE ČERPAT 
 

VEŘEJNÉ SUBJEKTY VE 
ZDRAVOTNICTVÍ, ŠKOLSTVÍ  

A V SOCIÁLNÍCH 
SLUŽBÁCH 

 POŽADOVANÁ 
ÚSPORA 

 

30 % 

MÍRA DOTACE 
 

 
50 % 

→  Výměna technologie ideálně kus za kus se stejným médiem 
napájení. Nevhodný přechod z plynu na elektřinu. 
→ Typové výměny: konvektomat, varna, kotel, myčka, pračka, 
sušička, osvětlení, vzduchotechnika, sportoviště 
→  Standardní vyvolané investice: oprava podlahy, výměna 
elektrorozvodů, bourání příček apod. 

→ Výzva vyhlášená pro celou ČR a plánovaná pro Prahu 
→ Příjem žádostí průběžně do února 2025 
→ Celková alokace více než 1 mld. Kč 
→ Potřeba vždy nákladný energetický posudek 



TYPOVÝ PROJEKT V GASTROTECHNOLOGIÍCH 
 

→ Postupní kompletní výměna spotřebičů v ZŠ Libáň 
→ Pořízení: 2xkonvektomat, kotel, 2xpánev, sporák, robot, škrabka, 2xmyčka, 7xchladící skříň 
→ Roční úspora 70 MWh (cca 250tis Kč)  
→ Snížení spotřeby více než 35% primární energie 
→ Celkové náklady projektu obměny 4,3 mil Kč včetně DPH 
→ Dotace 2,5 mil Kč 
→ Samotná návratnost 8 let 



PROJEKTY KOMPLEXNÍCH ÚSPOR ENERGIÍ 
(Operační program Životní prostředí) 

CO LZE DOTOVAT 
 

PROJEKTY ÚSPOR 
DOSAHUJÍCÍ 30 %  

KDO MŮŽE ČERPAT 
 

VEŠKERÉ VEŘEJNÉ 
SUBJEKTY VČ. CÍRKVE 

POŽADOVANÁ 
ÚSPORA 

 

30 NEBO 40 % 

MÍRA DOTACE 
 

50 NEBO 65 % 

→  Projekty zateplení, výměny výplní otvorů, FVE, zelené střechy, vnitřní 

osvětlení, výměna zdroje vytápění,  dešťovka apod. 

→ Výše způsobilých výdajů se stanovuje jednotkovou cenou opatření 

→ Výzvy vyhlášené průběžně 



DEŠŤOVKA A ZELENÉ STŘECHY 
(Operační program Životní prostředí) 

CO LZE DOTOVAT 
 

ZELENÉ STŘECHY, 
RETENČNÍ NÁDRŽE, 

ZÁVLAHY A POVRCHY 

KDO MŮŽE ČERPAT 
 

VEŠKERÉ VEŘEJNÉ 
SUBJEKTY VČ. CÍRKVE 

VÝŠE DOTACE 
 

NEOMEZENĚ 

MÍRA DOTACE 
 

85–95 % 

→ Zelené střechy a retence – 85% podpora 
→ 10% navýšení podpory za kombinaci se splachováním 
→ Výměna nepropustného povrchu za propustný – 85% 
podpora 
→ Výstavba propustného povrchu – 30% podpora 
→ Ideální na projekty opravy střech a parkovišť 
→ Zelené střechy – min 10m2 a 80 % plochy 
→ Bonus 10 % lze využít na mobiliář 

→ V jedné žádosti o dotaci lze kombinovat více opatření 
→ Příjem žádostí v IIQ 2024 
→ Celková alokace 2,5 mld. Kč 



Regionální poradenská agentura, s.r.o.  
IČ: 26298163 
Sídlo: Starobrněnská 20, 602 00 Brno 
Tel: +420 542 211 083 
Web: www.rpa.cz 

  MGR. RICHARD BUDZÁK 
  Zástupce ředitele  
  +420 732 226 134  
  budzak@rpa.cz   
 

 

 

 


